
Kunde
Agentur
Produkt
Projekt
Filmtitel, Anzahl Filme und Länge

Dreh-Format
Regie
Kamera
Executive Producer
Producer
Drehtage / Stunden

Dreh Location
Offline-Schnitt
Editor
VFX-Postproduktion
Postproduktion (Ton)
Musik
Buyouts

Produktionskosten exkl. MwSt 0 CHF

(Alle ältere Angebots-Versionen verlieren ihre Gültigkeit, sofern dieser KVA nicht explizit als 
ergänzendes/alternatives Angebot zu verstehen ist.)

Angebot
Projektbeschreibung

Es gelten die allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Mitglieder der Swissfilm Association vom 9. März 2023.

Dieses Angebot basiert auf unserem Agenturdeck vom (Datum), unserem Conference-Call vom 
(Datum) und unserem Kreativ-Meeting vom (Datum).
Dieses Angebot ist gültig bis (Datum) vorbehaltlich der Regieverfügbarkeit.

Unter Berücksichtigung der in dieser Offerte aufgeführten inklusiven und exklusiven Kosten sowie der 
beschriebenen Umsetzung und aufgeführten Auftragsbedingungen belaufen sich die auf

Datum

Postproduktion in Stadt / Land
Vorname Nachname

Vorname Nachname in Stadt / Land
in Stadt / Land

Weitere Infos

Name Postproduktion in Stadt / Land

0 Tage Pre-Light à 10 h technischer Crew Stunden

Kunde
Agentur
Produkt
Projekt

1x «Titel» xx“, xx“ und 2 x xx“ Cut-Down

4k / 9:16
Vorname Nachname
Vorname Nachname

Vorname Name EP
Vorname Nachname

0 Downdays
0 Tage Dreh à 10 h technischer Crew Stunden

Dauer und Land/Länder
Name Postproduktion in Stadt / Land

Kunde
Projekt
«Titel»

Produktion
Vorname Name EP

+41 40 000 00 00
mail@mail.ch

Ort



Produktion:

Kunde:
Produkt:
Titel:
Agentur:

Inkl. Exkl. Inkl. Exkl.
01 Locationsuche 30 Tonstudio (Anzahl Stunden: ___)
02 Casting international 31 Synchronisation (Sprache/n: ___ )
03 Casting national 32 Sound FX | Sound-Design (Library)
04 Video Casting 33 Archivmusik (Library)
05 Darsteller Probegagen a) Technik und Nachforschung
06 Darstellergagen Kinder b) Lizenz | Rechte
07 Darstellergagen Komparsen 34 Archivmaterial (Stock footage)
08 Stand-ins | Licht Doubles a) Technik und Nachforschung
09 Darstellergagen Stunts b) Lizenz | Rechte
10 Gagen Sprecher 35 Motion Graphics
11 Vorstellungshonorare Kinder a) 2D + Online
12 Darstellergagen Kinder b) 3D + Online
13 Gagen Begleitperson 36 Data-Lab | Offline + Online
14 Handmodell 37 Telecine one-lights | final selected
15 Sprachversionen (___) 38 Beleg-Kopien digital + FTP | Offline
16 Tiere und Tiertrainer 39 Beleg-Kopien digital + FTP | Online
17 Foodstylist 40 a) Versicherung | Film + Datenträger
18 Standfotograf b) Versicherung | Haftpflicht
19 Spezielles Personal (___) c) Versicherung | Personenausfall
20 Artwork | Packungen | Produkte d) Versicherung | Reise-
21 Produktlieferung e) Versicherung | Requisiten
22 Garderobe f) Versicherung | Wetter lt. Angebot
23 Requisiten 41 Original Musik und Aufnahme
24 Reisen | Hotels 42 Sound-Design durch Komponisten

a) Darsteller Inland 43 Buyouts: Musik | Sounddesign
b) Darsteller Ausland a) Jahr(e) + Länder: x in y
c) Crew b) Medien: x

25 Bis Offline Playout 44 Buyouts: Darsteller
26 Director's Cut (Offline) a) Jahr(e) + Länder: x in y
27 Komplett bis Master b) Medien: x
28 Kinoendfertigung 45 Buyout: Sprecher
28 Editing (Anzahl Tage: __) a) Jahr(e) + Länder: x in y

b) Medien: x
Inkl. Tage Inkl. Tage

a) Location Scouting a) Studio Bau
b) Location Vorbereitung b) Studio Vorbereitung
c) Location Einleuchten c) Studio Einleuchten
d) Location Dreh d) Studio Dreh
e) Location Abbau e) Studio Abbau

Basis des Angebots

Produktionsbreifing Spezifikationen
Produktion

Adresszeile
Adresszeile

Kunde
Produkt
«Titel»
Agentur

0 CHF

0 CHF
0 CHFSchlechtwetterausfall pro Tag exkl. MwSt

Zusatztage Film/Foto exkl. MwSt

Produktionskosten exkl. MwSt



01 Vorkosten
1.1 Recherche, Scouting, Recce
1.2 Casting
1.3 PPM
1.4 Sonstiges

02 Darsteller
2.1 Gagen: Darsteller + Kleindarsteller
2.2 Buyout: Darsteller + Kleindarsteller
2.3 Sonstige
2.4 Sprecher

03 Produktions Crew
3.1 Director
3.2 Produktion
3.3 Regie
3.4 Kamera
3.5 Ton
3.6 Beleuchter / Bühne
3.7 Maske
3.8 Drohnen Crew | Sonstige

04 Technik
4.1 Kamera
4.2 Bühne
4.3 Licht
4.4 Ton
4.5 Sonstiges (Drohne, Hubschrauber etc.)
4.6 Transporte

05 Ausstattung
5.1 Crew
5.2 Material

06 Studiodreh
6.1 Crew
6.2 Studio
6.3 Sonstiges, Fahrzeuge und Material

07 Location
7.1 Crew
7.2 Location
7.3 Sonstiges, Fahrzeuge und Material

08 Filmmaterial / Datenspeicher
09 Postproduktion

9.1 Personal
9.2 Konzeption | CGI | VFX
9.3 Grading | Farbkorrektur
9.4 Offline Edit
9.5 Motion Graphics 2D
9.6 3D Animation
9.7 Online | Compositing
9.8 Nutzungsrechte
9.9 Animation – Sonstiges
9.10 Tonbearbeitung
9.11 Kino Endfertigung

10 Versicherung
11 Verschiedenes
12 Musik
13 Reisen

13.1 Reise Darsteller
13.2 Reise Stab

14 Fotocrew / 2nd Unit / Making-of
14.1 Crew
14.2 Technik
14.3 Location / Studio / Art Department
14.4 Postproduktion
14.5 Fahrzeuge / Reisen
14.6 Verschiedenes

Produktionskosten exkl. MwSt.

Standard Angebotsübersicht für die Mitgleider von Swissfilm Association © 2023.

0 CHF

0 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF

0 CHF

0.00 CHF

0.00 CHF

0 CHF

0 CHF

0 CHF
0 CHF

0 CHF

0 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF

0 CHF
0 CHF
0 CHF
0 CHF

0 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF

0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0 CHF

Kostenübersicht

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF
0.00 CHF

0.00 CHF


